1. - Tabulae Heracleenses (*).

In alveo torrentis Acalandri (*Salandra* vel *Salandrella*), qui inter nota flumina Acirin (*Agri*) atque Sirin (*Lo Sinno*) defluit et in agro Pisticciano *Carone* nuncupatur, ad locum qui *Luce* (ap. Pisticci) appellatur, mense Februario a. 1732 aeneae duae tabulae repertae sunt, mutila prior superne, altera inferne, quas a. 1748 Carolus Guevara e Bovinensium ducibus emit. Tabulam priorem *ἑπιστάβραρον*, i. e. a tergo latinam legem (quam ferunt *Iuliam municipalem*) exhibentem, integram restituit aes quod ibidem eodemque anno (1732) effossum a Ficoronio emptum est. et mox a. 1735 ab Angelo Briano Fairfaxio in Britanniam delatum (ideo fragmentum Britannicum dictum) primus Maittaire, *Antiquae in-*

(*) Heraclea urbs, in sinu Tarentino, Tarentinorum colonia a. 433-32 a. Ch. n. deducta (Diodor. XII, 36; Strabo VI, 264; Liv. VIII, 24). Ibi conventus civitatum italicarum, quae consilio et auctoritate Tarentinorum societatem coiverant, agebatur (Strabo VI, 280); posterius autem Alexander Molossus ad debellandos Bruttios a Tarentinis accessit, cum horum inimicitias suscepisset, Heracleam occupavit (Liv. VIII, 24 [a. 327]) et conventum Thurios transtulit (Strabo ib.). Anno 280 a. Ch. n. ad eam pugna Romanorum contra Pyrrhum et Tarentinos commissa est (Plut. *Pyrrh.* 16; Liv. XXII, 59, 8) et *prope singulare foedus* ab Heracleensibus cum Romanis initum (cf. Cic. *pro Balb.* 22 [a. 278]) iam in bello Tarentino Heracleam cum his societatem fecisse aperte profitetur. Neque silentio praetermittendum est bello Punico secundo Heracleam Hannibali fruges petenti (Liv. XXIV, 20 [a. 214]) *ἔπει μᾶλλον ἢ γνώμῃ* concessisse (Appian. *Hann.* 35). Exinde nihil alicuius momenti de hac urbe commemorare licet (Weiss apud Pauly-Wissowa VIII p. 404 sq.).

scriptiones duae, Graeca altera, altera Latina, cum brevi notarum et coniecturarum specimine, Londin. 1736; deinde Franc. Car. Conrad. *Parerg.* III. p. 350, Helmstadt 1738; tum Muratori, *Thes. Inscr.* II. p. 632; denique Maffei, *Observat. litt.* III, p. 265 sqq., 1748 (cum interpret. italica et notis) et *Mus. Veron.*, p. 435, 1749 (adiecta latina interpretatione et specimine litterarum formae aeri inciso). parum accurate edidere [cf. quoque Philippum Carteret Webb (qui Fairfaxio mortuo fragmentum fecerat suum), *An account of a copper table* etc., London 1740]. Cum autem Alexius Symmachus Mazzocchi fragmentum Britannicum cum tabula priore congruere demonstrasset (in op., de quo infra), Ph. C. Webb, et precibus Caroli III regis et ipsa rei opportunitate permotus, hoc fragmentum Musaeo Neapolitano donavit, ubi tabulae priori rursus annexum et coniunctum una cum altera tabula servatur (n. 2480).